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• Nettoomsättningen ökade med 15 procent till 4 198 MSEK (3 661). 

• Rörelseresultatet ökade med 15 procent till 415 MSEK (360). 

• Under fjärde kvartalet ökade nettoomsättningen till 1 155 MSEK (1 015) och 
rörelseresultatet till 126 MSEK (117). 

• Resultatet efter finansiella poster ökade till 398 MSEK (351) och resultatet efter skatt 
uppgick till 287 MSEK (256).  

• Vinst per aktie ökade med 14 procent till 12,70 SEK (11,15).  

• Avkastningen på eget kapital uppgick till 48 procent (54) och soliditeten var 34 procent 
(32). 

• Under räkenskapsåret genomfördes elva företagsförvärv med en sammanlagd 
årsomsättning om 375 MSEK.  

• Styrelsen föreslår en utdelning om 7,00 SEK per aktie (6,00).  

• Från och med inledningen av det nya räkenskapsåret har koncernens organisation 
förändrats för att förstärka förutsättningarna för fortsatt lönsam tillväxt.  

 
 



 
  

MINA REFLEKTIONER SOM NY KONCERNCHEF 
 
Under de senaste åren har Addtech tagit flera betydelsefulla steg framåt. Sedan bildandet av koncernen, och därefter 
börsnoteringen 2001, har organisationen och dess medarbetare bland annat etablerat namnet Addtech på marknaden; 
skapat en mycket större koncern; utvecklat många framgångsrika bolag; samt ökat lönsamheten. Allt detta har inneburit  
att Addtech mottagit ett berättigat erkännande från andra aktörer på våra marknader, från våra ägare samt på 
kapitalmarknaden. Det är en utveckling som alla inom koncernen kan känna sig stolta över att ha bidragit till. 
Koncernen utvecklades mycket väl under min föregångare Roger Bergqvists ledning. Under de senaste tio åren har 
koncernen vuxit från 1 300 MSEK till 4 200 MSEK i omsättning, från cirka 30 bolag till 75 bolag, och från en 
rörelsemarginal om 7,5 procent till 10 procent.  Resultatet är att Addtech under denna period har överträffat sitt finansiella 
mål om en genomsnittlig vinsttillväxt över en konjunkturcykel om 15 procent. Även under det senaste räkenskapsåret 
uppnådde Addtech en vinsttillväxt om 15 procent – i kombination med vårt högsta årsresultat hittills. 
Sedan jag tillträdde som VD och koncernchef för Addtech i januari 2008 har jag träffat ledare och medarbetare i 
koncernens bolag. Utmärkande för dem alla är entreprenörsanda, stort lönsamhetsfokus och en stark vilja att ta sitt 
decentraliserade affärsansvar. Det ger mig en mycket positiv bild av Addtechs framtid. 
ADDTECHS FRAMGÅNGSFAKTORER 
Jag vill gärna lyfta fram två faktorer som väl beskriver Addtechs utveckling och framgång: Konsekvent agerande och 
Djupt förankrat ”grundspel”. I konsekvent agerande ingår nyckelbegrepp som god planering, långsiktighet, 
genomtänkta beslut samt effektivt genomförande. I vårt djupt förankrade grundspel ingår nyckelbegrepp som operativ 
rörlighet, entreprenörskap, decentraliserat ansvar och en affärskultur som genomsyras av gott affärsmannaskap kombinerat 
med starkt lönsamhetsfokus. Begreppet operativ rörlighet innebär att man inte räds organisationsförändringar om det 
skapar mer effektiva verksamheter, något som möjliggörs av en stor förändringsvilja bland koncernens ledare och 
medarbetare. 
Addtech har alltid prioriterat, och kommer att fortsätta att sträva efter, att kombinera det lilla företagets flexibilitet, 
personlighet och effektivitet med det större företagets resurser, nätverk och långsiktighet. Med andra ord handlar det om 
att driva småskalighet i stor skala – på ett lönsamt och värdeskapande sätt för alla intressenter. 
VÅR STRATEGI 
Addtechs övergripande strategi är att skapa marknadsledande positioner i väl utvalda nischer. Vi gör det genom ett 
konsekvent agerande och ett djupt förankrat grundspel, vilket kräver god affärs- och organisationsutveckling. Vi ska 
erbjuda produkter och lösningar med ett påtagligt innehåll av ”added value”, vilka till viss del är egna produkter under 
egna varumärken. Vi kommer även att fortsätta med geografisk expansion i våra starkaste segment. Vi ska dessutom 
förvärva bolag inom befintliga kundsegment med nya produktområden samt bolag inom befintliga produktområden med 
nya kundsegment. 
EN OFFENSIVARE ORGANISATION 
Med beaktande av Addtechs övergripande strategi och våra framgångsfaktorer har koncernen under andra halvåret 2007 
och i början av 2008 bedrivit ett arbete för att vidareutveckla vår organisation. Tidigare fanns det i våra affärsområden så 
kallade kluster av bolag med liknande kunder och/eller produkter och lösningar. Organisationsutvecklingen innebär bland 
annat att dessa kluster från och med nu kommer att benämnas affärsenheter. Befintliga affärsenheter har utvecklats och vi 
har dessutom etablerat ett antal nya. Bolag inom en och samma affärsenhet kommer att ha nytta av att tillhöra en 
gruppering med företag med en gemensam vision och med liknande strategier, utmaningar, kunder och produkter samt 
lösningar. Vi har tillsatt affärsenhetsansvariga, och affärsenheterna har under inledningen av 2008 tagit fram 
verksamhetsplaner inkluderande strategier, målsättningar att nå under en specifik period, samt aktiviteter för att nå dessa 
målsättningar. 
Den nya organisationsstrukturen kommer att ge bättre fokus i koncernens olika delar, det vill säga i affärsenheterna, och 
därmed även för Addtech som helhet. Ett förbättrat fokus kommer att innebära ökad potential för lönsamhet och tillväxt, 
såväl i befintliga verksamheter som genom förvärv. Organisationsstrukturen innebär även bättre utvecklingsmöjligheter 
för våra medarbetare, vilket gör att vi kan bibehålla Addtech som en attraktiv arbetsplats med många entreprenöriella, 
affärsdrivna eldsjälar. Vår övertygelse är att omorganisationen kommer att leda till att bolagen inom de olika 
affärsenheterna utvecklas på ett positivt sätt till gagn för våra kunder, leverantörer, medarbetare och därmed även för 
Addtech och dess aktieägare. 
Vi kommer att fortsätta att redovisa koncernen med fyra affärsområden. Men för att bättre spegla ingående verksamheter 
har namnen ändrats i ett par fall. Namnen på Addtechs affärsområden är numera Components, Energy & Equipment, 
Industrial Solutions och Life Science. 
UTGÅNGSLÄGE INFÖR FRAMTIDEN 
Addtech har enligt min mening ett mycket bra utgångsläge inför framtiden. Vi har en väl avvägd spridning både bland våra 
kundsegment och geografiska marknader; starka positioner inom väl utvalda nischer i Norden; ledande internationella 
leverantörer; konkurrenskraftiga bolag med högt teknik- och kunskapserbjudande; en stark balansräkning; ett bra 
kassaflöde; och sist men inte minst över 1 500 engagerade medarbetare. Allt detta i kombination med att utvecklingstakten 
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är i topp jämfört med jämförbara aktörer på marknaden gör att Addtech har ”komponenterna” som krävs för fortsatt 
framgång. 
 

Stockholm i maj 2008 
Johan Sjö, VD och koncernchef 
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Addtech-koncernens nettoomsättning under räkenskapsåret ökade med 15 procent till 4 198 MSEK (3 661). Under det 
fjärde kvartalet (januari - mars) ökade nettoomsättningen med 14 procent till 1 155 MSEK (1 015). Justerat för förvärvade 
enheter samt med hänsyn tagen till valutaeffekter vid omräkning av utländska enheter var ökningen av nettoomsättningen 
4 procent under räkenskapsåret april 2007 – mars 2008 respektive 2 procent under det senaste kvartalet. Valutaeffekter vid 
omräkning av utländska enheter hade en positiv påverkan på nettoomsättningen med 25 MSEK och på rörelseresultatet 
med 2 MSEK. Samtliga verksamhetsområden inom Addtech har under fjärde kvartalet och tidigare under räkenskapsåret 
mött en god efterfrågan. Detta har resulterat i en högre nettoomsättning, vilket i kombination med ett bra tillskott från 
förvärvade verksamheter har gett ett förbättrat resultat såväl för det fjärde kvartalet som för helåret. Att påsken inföll under 
mars 2008 hade en viss negativ påverkan på koncernens omsättning och resultat. Under inledningen av det nya 
räkenskapsåret har koncernen mött ett fortsatt positivt affärsklimat. 

Rörelseresultatet ökade med 15 procent till 415 MSEK (360) och rörelsemarginalen ökade till 9,9 procent (9,8). 
Finansnettot uppgick till -17 MSEK (-9) och resultatet efter finansiella poster ökade med 13 procent till 398 MSEK (351). 
Under det fjärde kvartalet (januari - mars) uppgick rörelseresultatet till 126 MSEK (117) och resultatet efter finansiella 
poster till 120 MSEK (116). Exklusive engångsposter under fjärde kvartalet föregående räkenskapsår motsvarar det en 
ökning av rörelseresultatet med 12 procent. Resultatet efter skatt ökade med 12 procent till 287 MSEK (256) och vinsten 
per aktie ökade med 14 procent till 12,70 SEK (11,15). Effektiv skattesats uppgick till 28 procent (27). 

 
AFFÄRSOMRÅDEN 
 
ADDTECH COMPONENTS 
Addtech Components marknadsför och säljer produkter och delsystem inom förbindningsteknik, elektronik och 
elektromekanik till kunder inom verkstads-, fordons- och elektronikindustrin.  

Addtech Components nettoomsättning ökade med 19 procent till 1 167 MSEK (979). Rörelseresultatet ökade med 10 
procent till 119 MSEK (108). Efterfrågan för affärsområdet har under året varit stabil och genom förvärv har omsättningen 
ökat väsentligt under räkenskapsåret. Både försäljningen av komponenter och försäljningen av delsystem med högt teknik- 
och mervärdeinnehåll har haft en bra utveckling. Produktmixen och förvärvade bolag har lett till en lägre rörelsemarginal 
under fjärde kvartalet detta räkenskapsår jämfört med motsvarande kvartal föregående år. 

Under året förvärvade affärsområdet Chemo Electric och Allan Rehnström Tryckluft-Vakuum.  
 3 månader tom 12 månader tom 
COMPONENTS 31 mar 2008 31 mar 2007 31 mar 2008 31 mar 2007 
Nettoomsättning, MSEK 324 274 1 167 979 
Rörelseresultat, MSEK 36 37 119 108 
Rörelsemarginal, % 11,1 13,5 10,2 11,0 
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ADDTECH TRANSMISSION 
Addtech Transmission marknadsför och säljer produkter och delsystem baserade på mekanik, elektromekanik och 
hydraulik till kunder inom tillverkningsindustrin. Därtill tillverkas produkter som marknadsförs och säljs under egna 
varumärken. 

Addtech Transmissions nettoomsättning ökade med 12 procent till 1 283 MSEK (1 144). Rörelseresultatet ökade med 17 
procent till 148 MSEK (126). Efterfrågan är god för affärsområdets produktområden, vilket resulterat i en fortsatt positiv 
försäljningsutveckling. Kombinerat med god kostnadskontroll har ökningen av omsättningen gett bra effekt på 
resultatutvecklingen. Affärsläget för ersättningskomponenter till underhålls- och servicearbeten inom industrin har under 
året varit stabilt. Efterfrågan på insatskomponenter, bland annat från vindkraft- och offshoreindustrin, har samtidigt 
utvecklats positivt. 

Under året förvärvade affärsområdet Moving Hjulex, Inline Dreamteam och Codan Tech. Efter räkenskapsårets utgång har 
även MiniTec med verksamhet i Finland och Estland förvärvats. 
 3 månader tom 12 månader tom 
TRANSMISSION 31 mar 2008 31 mar 2007  31 mar 2008 31 mar 2007 
Nettoomsättning, MSEK 369 315  1 283 1 144 
Rörelseresultat, MSEK 48 39  148 126 
Rörelsemarginal, % 13,0 12,4  11,5 11,0 
 
ADDTECH EQUIPMENT 
Addtech Equipment marknadsför och säljer material och produkter samt utrustning till i huvudsak fordons- och 
verkstadsindustrin samt energi-, elektronik- och telekomsektorn. I bolagens åtagande ingår ofta eftermarknadstjänster 
som utbildning, service och support. 

Addtech Equipments nettoomsättning ökade med 22 procent till 1 000 MSEK (823). Rörelseresultatet ökade med 31 
procent till 92 MSEK (70). Affärsområdet har haft en stabil utveckling för produkter och lösningar inom energiområdet 
samt för industrins produktionsprocesser. Genomförda strategiska förvärv har medfört en stark omsättningsutveckling för 
affärsområdet, men även bidragit positivt till resultatförbättringen. 

Affärsområdet förvärvade under räkenskapsåret Amitra och Eurolaite.  
 3 månader tom 12 månader tom 
EQUIPMENT 31 mar 2008 31 mar 2007 31 mar 2008 31 mar 2007 
Nettoomsättning, MSEK 248 226 1 000 823 
Rörelseresultat, MSEK 21 21 92 70 
Rörelsemarginal, % 8,5 9,3 9,2 8,5 
 
ADDTECH LIFE SCIENCE 
Addtech Life Science marknadsför och säljer instrument och förbrukningsvaror till laboratorier inom vård och forskning, 
diagnostikutrustning för sjukvård samt process- och analysutrustning till industrin.  

Nettoomsättningen för Addtech Life Science ökade med 4 procent till 752 MSEK (720). Rörelseresultatet ökade med 16 
procent till 65 MSEK (56). Efterfrågan på diagnostikutrustningar och förnödenheter har under perioden varit fortsatt god. 
Affärsområdets verksamheter inriktade mot mera generella utrustningar till laboratorier fortsätter med anpassning av 
produktutbud och effektivisering för att möta koncernens krav på lönsamhet och utveckling. 

Under året förvärvade affärsområdet LabRobot Products, Kouvo Automation, Immunkemi F&D och S.E.G. Process.  
 3 månader tom 12 månader tom 
LIFE SCIENCE 31 mar 2008 31 mar 2007 31 mar 2008 31 mar 2007 
Nettoomsättning, MSEK 215 202 752 720 
Rörelseresultat, MSEK 22 14 65 56 
Rörelsemarginal, % 10,2 6,9 8,6 7,8 
 
LÖNSAMHET 
Avkastningen på sysselsatt kapital uppgick till 42 procent (48) och avkastningen på eget kapital uppgick till 48 procent 
(54).  

FINANSIELL STÄLLNING OCH KASSAFLÖDE 
Soliditeten uppgick vid årets utgång till 34 procent (32). Eget kapital per aktie, exklusive minoritetsintresse, uppgick till 
29,90 SEK (24,40). Koncernens finansiella nettoskuld uppgick vid periodens utgång till 356 MSEK (259) inkluderande 
pensionsskuld om 178 MSEK (172). 

Likvida medel, bestående av kassa- och bankmedel, tillsammans med beviljade men ej utnyttjade krediter uppgick 
sammantaget till 505 MSEK (422) per 31 mars 2008. 

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick under året till 324 MSEK (209). Ökningen om 115 MSEK beror på 
det högre rörelseresultatet i kombination med en lägre ökning av rörelsekapitalet relativt föregående år. Investeringar i 
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anläggningstillgångar uppgick till 46 MSEK (41) och avyttringar till 18 MSEK (17). Bland årets avyttringar ingår 
försäljning av en fastighet med ett försäljningspris om 11 MSEK, vilken inte medförde någon resultateffekt. 

MEDARBETARE 
Vid årets utgång uppgick antalet medarbetare till 1 537, vilket kan jämföras med 1 306 vid räkenskapsårets ingång. Under 
året genomförda förvärv har ökat antalet medarbetare med 210. Medelantalet anställda uppgick under den senaste året till 
1 368 (1 235).   

AKTIESTRUKTUR 
Aktiekapitalet uppgick vid årets slut till 50,8 MSEK. Fördelningen på aktieslag är enligt följande:  
Aktieslag Utestående aktier
A-aktier 1 103 814
B-aktier 22 529 018
Totalt antal aktier före återköp 23 632 832
Återköpta B-aktier - 1 425 000
Totalt antal aktier efter återköp 22 207 832
 
Under räkenskapsåret har sammanlagt 300 000 egna aktier återköpts till ett snittpris av 122 SEK per aktie. Det egna 
innehavet om 1 425 000 B-aktier motsvarar 6,0 procent av totalt antal aktier och 4,2 procent av röstetalet. Det 
genomsnittliga anskaffningspriset för återköpta aktier uppgår till 96 SEK per aktie. Senaste betalkurs för Addtech-aktien 
den 13 maj 2008 var 132,50 SEK. Antalet innehavda egna aktier uppgick under räkenskapsåret i medeltal till 1 248 093  
(1 791 458). 

Vid fullt utnyttjande av personaloptionsprogrammet ökar antalet utestående B-aktier med 420 000 motsvarande 1,9 
procent av antalet utestående aktier och 1,3 procent av rösterna. Åtagandet gentemot innehavare av personaloptioner 
säkerställs av 420 000 aktier av det egna innehavet av återköpta aktier, vilka förvärvades under 2001 till en genomsnittlig 
kurs av 34,80 SEK, att jämföra med lösenkursen om 44,80 SEK. Under räkenskapsåret 2007/2008 utnyttjades 74 000 
personaloptioner. Tillsammans med utnyttjande under tidigare år har sammanlagt 280 000 personaloptioner utnyttjats. 
Programmet löper till och med 18 februari 2010. 

FÖRVÄRV 
Under det fjärde kvartalet förvärvades totalt sex företag med en årsomsättning om 200 MSEK.  

I början av januari 2008 förvärvade affärsområdet Addtech Life Science Kouvo Automation Oy med årsomsättningen 2,4 
MEUR. Bolaget säljer utrustning för mätning av nivå, flöde och vikt till finsk energi-, kemi-, pappers- och massaindustri 
samt till finska tillverkare av anläggningar avsedda för sådan industri. Under januari tillträdde Life Science även 
Immunkemi F&D AB. Bolaget, som omsätter 10 MSEK, levererar reagenser för diagnostik och forskning till laboratorier 
vid sjukhus, högskolor och universitet samt läkemedelsföretag.  

Addtech Components förvärvade i mitten av januari Allan Rehnström Tryckluft-Vakuum AB. Bolaget, med 
årsomsättningen 22 MSEK, säljer komponenter och kundanpassade lösningar inom områdena tryckluft och vakuum till 
den svenska OEM-industrin. 

Codan Tech A/S förvärvades i slutet av januari till affärsområdet Addtech Transmission. Codan Tech A/S tillverkar och 
säljer kundspecifika gummidetaljer till i huvudsak dansk industri verksam inom maskin, livsmedel och medicinteknik och 
har en årsomsättning om 85 MDKK.  

Den 1 februari 2008 förvärvades Eurolaite Oy med årsomsättningen 3 MEUR till affärsområdet Addtech Equipment. 
Eurolaite säljer utrustning för eldistribution till i huvudsak finska elnätsoperatörer och distributörer.  

Under mars genomförde affärsområdet Life Science ytterligare ett förvärv då verksamheten i S.E.G. Process med 
inriktning på mätning och flödesteknik förvärvades. Årsomsättningen uppgår till 10 MSEK.  

Under räkenskapsåret har därmed sammanlagt 11 förvärv genomförts med en årsomsättning om 375 MSEK. Den 
sammanlagda köpeskillingen för dessa förvärv uppgår till 213 MSEK, varav 166 MSEK allokerats till goodwill och övriga 
immateriella tillgångar. Förvärven har tillsammans påverkat Addtech-koncernens nettoomsättning med 148 MSEK, 
rörelseresultatet med 11 MSEK och periodens resultat efter skatt med 4 MSEK. Förvärven skulle ha påverkat koncernens 
nettoomsättning med uppskattningsvis 375 MSEK, rörelseresultatet med cirka 20 MSEK, samt periodens resultat efter 
skatt med cirka 9 MSEK om förvärven hade genomförts 1 april 2007. 

REDOVISNINGSPRINCIPER 
Bokslutskommunikén har upprättats enligt IFRS med tillämpning av IAS 34 Delårsrapportering. Samma 
redovisningsprinciper och bedömningsgrunder som i senaste årsredovisningen har använts, med undantag av 
nedanstående.  

En ny klassificering av kostnader hänförliga till tjänsteförsäljning i affärsområdet Addtech Life Science har gjorts, 
innebärande att försäljnings- och administrationskostnader istället redovisas som kostnad för sålda varor. Jämförelsesiffror 
för föregående års helår har till följd härav justerats med cirka 60 MSEK. 
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MODERBOLAGET 
Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 33 MSEK (29) och resultatet efter finansiella poster till 324 MSEK (447). 
Intäkter från andelar i koncernföretag ingår med 325 MSEK (450). Nettoinvesteringar i anläggningstillgångar gjordes med  
2 MSEK (0). Moderbolagets finansiella nettoskuld uppgick vid periodens utgång till 39 MSEK, jämfört med en finansiell 
nettoskuld om 130 MSEK vid räkenskapsårets ingång.  

FÖRSLAG TILL ÅRSSTÄMMAN 25 AUGUSTI 2008 
Årsstämman hålls i Stockholm måndagen den 25 augusti 2008 klockan 16.00. 

Styrelsen föreslår en utdelning om 7,00 SEK per aktie (6,00), vilket innebär en utdelningsandel om 55 procent (54). 
Utdelningen motsvarar totalt 155 MSEK (135). Addtechs utdelningspolicy innebär en målsättning om en utdelning 
överstigande 50 procent av koncernens genomsnittliga resultat efter skatt över en konjunkturcykel. Sedan börsnoteringen 
av Addtech i september 2001 har den årliga utdelningstillväxten uppgått till 34 procent. 

Styrelsen har vidare beslutat föreslå årsstämman dels om förnyat mandat till återköp av egna aktier motsvarande högst tio 
procent av samtliga aktier i bolaget och dels att årsstämman fattar beslut om att minska aktiekapitalet med 1 935 000 
kronor genom indragning utan återbetalning av 900 000 aktier som Addtech innehar.  

HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG 
För att ytterligare stärka Addtech-koncernens förutsättningar för långsiktig lönsam tillväxt har koncernen från och med 
inledningen av det nya räkenskapsåret förändrat sin organisation. Verksamheten organiseras i de fyra affärsområdena 
Addtech Components, Addtech Energy & Equipment, Addtech Industrial Solutions och Addtech Life Science. En kortare 
beskrivning av verksamheten i koncernens fyra affärsområden lämnas tillsammans med finansiella uppgifter pro forma i 
bilaga 1 på sidan 12 i denna rapport.  

Den 30 april förvärvade Addtech de bägge bolagen MiniTec Finland Oy och MiniTec Estonia OÜ. Bolagen, vars 
omsättning uppgår till 1,6 MEUR, säljer profil- och linjärsystem för produktionslinjer och bearbetningsstationer till i 
huvudsak finsk verkstadsindustri.  

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 
Addtechs resultat och finansiella ställning liksom den strategiska positionen påverkas av ett antal interna faktorer som 
Addtech styr över samt ett antal externa faktorer där möjligheten att påverka händelseförloppet är begränsad. De 
riskfaktorer som har störst betydelse för Addtech är konjunkturläget i kombination med strukturförändringar, 
konkurrenssituationen samt valutakursutvecklingen. Då inga väsentliga förändringar skett under perioden avseende risker 
och osäkerhetsfaktorer hänvisas till förvaltningsberättelsen i Addtechs årsredovisning 2006/2007 för ytterligare detaljer. 

Moderbolaget påverkas indirekt av ovanstående risker och osäkerhetsfaktorer genom sin funktion i koncernen.  

 

Stockholm den 14 maj 2008 

 

Johan Sjö 

VD och koncernchef 
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GRANSKNINGSRAPPORT 

INLEDNING 

Vi har utfört en översiktlig granskning av tolvmånadersperioden i Bokslutskommunikén (delårsrapporten) för Addtech 
AB per den 31 mars 2008. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera 
denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna 
delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning.  

DEN ÖVERSIKTLIGA GRANSKNINGENS INRIKTNING OCH OMFATTNING 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för översiktlig granskning SÖG 2410 Översiktlig 
granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består av att 
göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra 
analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan 
inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt 
Revisionsstandard i Sverige RS och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig 
granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga 
omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en 
översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har. 

SLUTSATS 

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse 
att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen 
samt för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen. 

Stockholm den 14 maj 2008 

KPMG Bohlins AB 

 

George Pettersson 

Auktoriserad revisor 

 
Bokslutskommunikén presenteras den 15 maj klockan 09.00 på Operaterassen, Stockholm. Anmälan om deltagande 
görs till Addtech AB, info@addtech.com, eller på telefon +46 8 470 49 08.  
 
Delårsrapporten för perioden 1 april – 30 juni 2008 kommer att presenteras den 16 juli, 2008. 
 
Koncernens årsredovisning distribueras med post till aktieägarna under juli månad 2008. Årsredovisningen kommer 
även att finnas tillgänglig på Addtechs hemsida, www.addtech.com, samt kan beställas från bolagets kontor. 
 
För ytterligare information kontakta: 
Johan Sjö, VD och koncernchef, +46 8 470 49 00 
Kennet Göransson, Ekonomidirektör, +46 8 470 49 10 
 

Value Adding Tech Provider 
Addtech är en teknikhandelskoncern som inom valda nischer utvecklar och säljer högteknologiska komponenter och 

system till industriföretag och servicenäring. Koncernen har en årsomsättning om cirka 4,3 miljarder SEK och har cirka 
1 500 medarbetare. Kunderna är främst tillverkande företag inom mekanisk industri, fordons-, telekom- och 

elektronikindustri samt laboratorier inom vård och forskning i Norden. Addtech tillför kunden både tekniskt och 
ekonomiskt mervärde. Addtechaktien är noterad på OMX Nordic Exchange Stockholm. 

 
 Addtech AB (publ)  Box 602  Gamla Brogatan 11  101 32 Stockholm 

Telefon +46 8 470 49 00  Fax +46 8 470 49 01  info@addtech.com  www.addtech.com 
Org nr 556302-9726 
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AFFÄRSOMRÅDEN 
 
KVARTALSUPPGIFTER 2007/2008 2006/2007
Nettoomsättning per affärsområde (MSEK) Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1
Components 324 291 276 276 274 252 213 240
Transmission 369 315 294 305 315 286 268 275
Equipment 248 280 236 236 226 221 186 190
Life Science 215 203 150 184 202 183 156 179
Moderbolag och koncernposter -1 -1 0 -2 -2 -1 -2 0
Addtech-koncernen 1 155 1 088 956 999 1 015 941 821 884

 
 
KVARTALSUPPGIFTER 2007/2008 2006/2007
Resultat per affärsområde (MSEK) Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1
Components 36 24 30 29 37 25 22 24
Transmission 48 30 36 34 39 28 31 28
Equipment 21 25 23 23 21 20 15 14
Life Science 22 17 7 19 14 15 10 17
Moderbolag och koncernposter -1 -2 -4 -2 6 -1 -3 -2
Rörelseresultat 126 94 92 103 117 87 75 81
- i % av nettoomsättning 10,9 8,6 9,6 10,3 11,5 9,2 9,1 9,2

Finansiella intäkter och kostnader -6 -3 -5 -3 -1 -3 -3 -2
Resultat efter finansiella poster 120 91 87 100 116 84 72 79
- i % av nettoomsättning 10,4 8,4 9,1 10,0 11,4 8,9 8,8 8,9

 
 
Nettoomsättning per affärsområde 3 månader tom  12 månader tom
MSEK 31 mar 2008 31 mar 2007 31 mar 2008 31 mar 2007
Components 324 274  1 167 979
Transmission 369 315  1 283 1 144
Equipment 248 226  1 000 823
Life Science 215 202  752 720
Moderbolag och koncernposter -1 -2  -4  -5
Addtech-koncernen 1 155 1 015  4 198 3 661

 
 
Resultat per affärsområde 3 månader tom 12 månader tom
MSEK 31 mar 2008 31 mar 2007 31 mar 2008 31 mar 2007
Components 36 37 119 108
Transmission 48 39 148 126
Equipment 21 21 92 70
Life Science 22 14 65 56
Moderbolag och koncernposter -1 6 -9 0
Rörelseresultat 126 117 415 360
- i % av nettoomsättning 10,9 11,5 9,9 9,8

Finansiella intäkter och kostnader -6 -1 -17 -9
Resultat efter finansiella poster 120 116 398 351
- i % av nettoomsättning 10,4 11,4 9,5 9,6
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KONCERNEN I SAMMANDRAG  
 
RESULTATRÄKNING 3 månader tom 12 månader tom
 
MSEK 

31 mar 2008 31 mar 2007 31 mar 2008 31 mar 2007

Nettoomsättning  1 155 1 015 4 198 3 661
Kostnad för sålda varor* -779 -689 -2 832 -2 483
Bruttoresultat 376 326 1 366 1 178
Försäljningskostnader* -173 -143 -647 -554
Administrationskostnader* -76 -73 -300 -278
Övriga rörelseintäkter och -kostnader -1 7 -4 14
Rörelseresultat 126 117 415 360
- i % av nettoomsättning 10,9 11,5 9,9 9,8

Finansiella intäkter och kostnader -6 -1 -17 -9
Resultat efter finansiella poster 120 116 398 351
- i % av nettoomsättning 10,4 11,4 9,5 9,6

Skatter -35 -29 -111 -95
Periodens resultat 
Hänförligt till: 
Moderbolagets aktieägare 
Minoritetsintresse 

85

85
0 

87

86
1

287 
 

284 
3 

256

253
3

Vinst per aktie, SEK** 3,85 3,85 12,70 11,15
Vinst per aktie efter utspädning, SEK** 3,80 3,80 12,50 11,00
Medelantal aktier, ’000 22 208 22 434 22 385 22 652
Antal aktier vid periodens utgång, ’000 22 208 22 434 22 208 22 434
I rörelsens kostnader ingår avskrivningar 
– på materiella anläggningstillgångar med 
– på immateriella anläggningstillgångar med 

-9
-8

-8
-5

 
-32 
-24 

-30
-14

*Fördelningen av kostnad för sålda varor respektive försäljnings- och administrationskostnader har delvis gjorts om. Föregående års siffror har 
justerats för att överensstämma med detta. 
**Beräknad på aktieägarnas andel av periodens resultat. 
 
BALANSRÄKNING, MSEK  31 mar 2008 31 mar 2007
Goodwill 287 220
Övriga immateriella anläggningstillgångar 234 139
Materiella anläggningstillgångar 180 178
Finansiella anläggningstillgångar 12 18
Summa anläggningstillgångar 713 555
Varulager 527 452
Kortfristiga fordringar 691 649
Likvida medel 78 73
Summa omsättningstillgångar 1 296 1 174
Summa tillgångar 2 009 1 729

Eget kapital 676 556
Räntebärande avsättningar 178 172
Icke räntebärande avsättningar 126 101
Räntebärande långfristiga skulder 68 10
Summa långfristiga skulder 372 283
Icke räntebärande avsättningar 9 13
Räntebärande kortfristiga skulder 188 150
Icke räntebärande kortfristiga skulder 764 727
Summa kortfristiga skulder 961 890
Summa eget kapital och skulder 2 009 1 729
 
FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL  
MSEK 

1 apr 2007 - 
31 mar 2008 

1 apr 2006 -
31 mar 2007 

Belopp vid periodens ingång 556 465
Inlösta personaloptioner 3 4
Effekt av säkringsredovisning enligt IAS 39 -2 1
Periodens förändring av omräkningsreserv 4 -2
Återköp av egna aktier -37 -76
Utdelning  -135 -92
Periodens resultat 287 256
Belopp vid periodens utgång 676 556
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KASSAFLÖDESANALYS 3 månader tom 12 månader tom
 
MSEK 

31 mar 2008 31 mar 2007 31 mar 2008 31 mar 2007

Resultat efter finansiella poster 120 116 398 351
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 14 9 58 37
Betald inkomstskatt  -40 -42 -86 -97
Förändringar i rörelsekapital 40 -10 -46 -82
Kassaflöde från den löpande verksamheten 134 73 324 209
Nettoinvesteringar i anläggningstillgångar -10 4 -28 -24
Företagsförvärv och avyttringar -70 -89 -168 -159
Kassaflöde från investeringsverksamheten -80 -85 -196 -183
Utbetald utdelning till aktieägare - - -135 -92
Återköp av egna aktier - - -37 -76
Övrig finansieringsverksamhet -55 -13 49 105
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -55 -13 -123 -63
Periodens kassaflöde -1 -25 5 -37
      
Likvida medel vid periodens ingång 80 97 73 110
Valutakursdifferens i likvida medel -1 1 0 0
Likvida medel vid periodens slut 78 73 78 73

 
 

NYCKELTAL 12 månader tom
 31 mar 2008 31 mar 2007 31 mar 2006 31 mar 2005
Nettoomsättning, MSEK 4 198  3 661 3 362 2 422
Rörelseresultat, MSEK 415 360 271 170
Resultat efter finansiella poster, MSEK 398 351 264 165
Periodens resultat, MSEK 287 256 194 119
Rörelsemarginal, % 9,9 9,8 8,1 7,0
Vinstmarginal, % 9,5 9,6 7,9 6,8
Avkastning på sysselsatt kapital, %* 42 48 41 32
Avkastning på eget kapital, %* 48 54 41 28
Sysselsatt kapital, MSEK* 1 110 888 680 656
Finansiell nettoskuld, MSEK  356 259 105 32
Soliditet, %* 34 32 33 35
Skuldsättningsgrad, ggr* 0,6 0,6 0,5 0,4
Nettoskuldsättningsgrad, ggr* 0,5 0,5 0,2 0,1
Räntetäckningsgrad, ggr 16,2 21,4 20,9 17,7
Medelantal anställda 1 368 1 235 1 198 958
Antal anställda vid periodens slut 1 537 1 306 1 211 1 198

* Nyckeltalen är beräknade med minoritetens andel av eget kapital inkluderad i eget kapital. 
 
NYCKELTAL PER AKTIE 12 månader tom
 31 mar 2008 31 mar 2007 31 mar 2006 31 mar 2005
Vinst per aktie, SEK 12,70 11,15 8,00 4,85
Vinst per aktie, efter utspädning, SEK 12,50 11,00 7,90 4,80
Kassaflöde per aktie, SEK 14,45 9,25 11,00 8,10
Eget kapital per aktie, SEK* 29,90 24,40 19,90 18,80
Sista betalkurs per aktie, SEK 128,50 149,75 106,00 68,00
Medelantal aktier efter återköp, ’000 22 385 22 652 24 073 24 486
Medelantal aktier efter återköp 
justerat för utspädning, ’000 22 678 22 977

 
24 366 24 616

Antal utestående aktier vid periodens slut, ’000 22 208 22 434 23 048 24 503
* Beräknat på aktieägarnas andel av eget kapital. 
 
Med hänsyn till lösenpriset på utestående personaloptioner (44,80 SEK) och genomsnittlig aktiekurs under tolvmånaders perioden (149,00 SEK) 
föreligger det en utspädningseffekt på cirka 1,3 procent under den senaste tolvmånadersperioden (1,4 procent under föregående räkenskapsår) till 
följd av utestående personaloptioner. Motsvarande utspädningseffekt är 1,2 procent för det senaste kvartalet (1,6). Aktiekursen per 31 mars 2008 
uppgick till 128,50 SEK. Lösenpriset på personaloptionerna är 44,80 SEK med en löptid som sträcker sig till och med 18 februari 2010.  
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MODERBOLAGET I SAMMANDRAG 
 
RESULTATRÄKNING 3 månader tom 12 månader tom
 
MSEK 

31 mar 2008 31 mar 2007 31 mar 2008 31 mar 2007

Nettoomsättning 9 6 33 29
Administrationskostnader -9 -9 -34 -37
Övriga rörelseintäkter och -kostnader -2 1 -3 4
Rörelseresultat -2 -2 -4 -4
Resultat från andelar i koncernföretag 222 305 325 450
Ränteintäkter, räntekostnader och liknande 
resultatposter 1 2 3 1
Resultat efter finansiella poster 221 305 324 447
Bokslutsdispositioner -50 -47 -50 -47
Resultat före skatt 171 258 274 400
Skatt -49 -37 -51 -36
Periodens resultat 
 

122 221 223 364

 
BALANSRÄKNING, MSEK  31 mar 2008 31 mar 2007
Immateriella anläggningstillgångar 2 0
Materiella anläggningstillgångar 1 0
Finansiella anläggningstillgångar 1 402 1 224
Summa anläggningstillgångar 1 405 1 224
Kortfristiga fordringar 311 291
Likvida medel 33 25
Summa omsättningstillgångar 344 316
Summa tillgångar 1 749 1 540

Eget kapital 969 908
Obeskattade reserver 174 124
Avsättningar 9 9
Långfristiga skulder 67 70
Kortfristiga skulder 530 429
Summa eget kapital och skulder 1 749 

 
1 540

Ställda säkerheter 0 0
Eventualförpliktelser 157 150
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informationen i denna rapport är sådan som Addtech ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades för 
offentliggörande den 14 maj kl 12.45. 
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BILAGA 1: NY ORGANISATIONSSTRUKTUR – FINANSIELLA UPPGIFTER PRO FORMA  
Från och med inledningen av det nya räkenskapsåret har koncernens organisation förändrats. Motivet till förändringen är 
att förstärka förutsättningarna för lönsam tillväxt. Verksamheten organiseras i de fyra affärsområdena Addtech 
Components, Addtech Energy & Equipment, Addtech Industrial Solutions och Addtech Life Science. 

ADDTECH COMPONENTS 
Addtech Components marknadsför och säljer komponenter och delsystem inom mekanik, elektromekanik och hydraulik 
till kunder inom tillverkningsindustrin. 
 
ADDTECH ENERGY & EQUIPMENT 
Addtech Energy & Equipment marknadsför och säljer batterilösningar, produkter för kraftöverföring samt utrustning 
och material till industrins produktionsprocesser. Kunderna finns inom den kommersiella fordonsindustrin, energi- och 
telekomsektorn samt verkstadsindustrin. 
 
ADDTECH INDUSTRIAL SOLUTIONS 
Addtech Industrial Solutions marknadsför och säljer maskinkomponenter, automationslösningar, produkter i polymera 
material samt kundspecifika produkter inom elektromekanik och förbindningsteknik. Produkter med egna varumärken 
marknadsförs och säljs till såväl lokala som globala industriella kunder. 
 
ADDTECH LIFE SCIENCE 
Addtech Life Science marknadsför och säljer instrument och förbrukningsvaror till laboratorier inom vård och 
forskning, diagnostikutrustning för sjukvård samt process- och analysutrustning till industrin. 
 
KVARTALSUPPGIFTER 2007/2008 2006/2007
Nettoomsättning per affärsområde (MSEK) Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1
Components 315 276 247 257 274 258 226 246
Energy & Equipment 205 237 192 205 203 190 161 160
Industrial Solutions 423 375 370 357 340 314 284 300
Life Science 215 203 150 184 202 183 156 179
Moderbolag och koncernposter -3 -3 -3 -4 -4 -4 -6 -1
Addtech-koncernen 1 155 1 088 956 999 1 015 941 821 884

 
KVARTALSUPPGIFTER 2007/2008 2006/2007
Resultat per affärsområde (MSEK) Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1
Components 41 21 20 23 32 21 19 20
Energy & Equipment 17 22 20 23 18 18 14 11
Industrial Solutions 47 36 49 40 47 34 35 35
Life Science 22 17 7 19 14 15 10 17
Moderbolag och koncernposter -1 -2 -4 -2 6 -1 -3 -2
Rörelseresultat 126 94 92 103 117 87 75 81
- i % av nettoomsättning 10,9 8,6 9,6 10,3 11,5 9,2 9,1 9,2

Finansiella intäkter och kostnader -6 -3 -5 -3 -1 -3 -3 -2
Resultat efter finansiella poster 120 91 87 100 116 84 72 79
- i % av nettoomsättning 10,4 8,4 9,1 10,0 11,4 8,9 8,8 8,9

 
Nettoomsättning per affärsområde  12 månader tom
MSEK 31 mar 2008 31 mar 2007 31 mar 2006
Components 1 095 1 004 894
Energy & Equipment 839 714 629
Industrial Solutions 1 525 1 238 1 168
Life Science 752 720 675
Moderbolag och koncernposter -13 -15  -4
Addtech-koncernen 4 198 3 661 3 362

 
Resultat per affärsområde 12 månader tom
MSEK 31 mar 2008 31 mar 2007 31 mar 2006
Components 105 92 80
Energy & Equipment 82 61 41
Industrial Solutions 172 151 122
Life Science 65 56 34
Moderbolag och koncernposter -9 0 -6
Rörelseresultat 415 360 271
- i % av nettoomsättning 9,9 9,8 8,1

Finansiella intäkter och kostnader -17 -9 -7
Resultat efter finansiella poster 398 351 264
- i % av nettoomsättning 9,5 9,6 7,9
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FÖRVÄRV 
De under de två senaste räkenskapsåren genomförda förvärven fördelar sig enligt följande mellan affärsområdena enligt 
den tidigare respektive den nya organisationen:  
 
 
 
Förvärv 

 
 
Tidpunkt 

Netto-
omsättning 

MSEK* 

 
Affärsområde enligt 
tidigare organisation 

Affärsområde enligt ny 
organisation 

Blästerprodukter, SE Kv 1 2006/07 22 Equipment Energy & Equipment 
Specma Drives, SE Kv 3 2006/07 40 Components Industrial Solutions 
Akkuvoima, FI Kv 3 2006/07 15 Equipment Energy & Equipment 
Gevea, SE Kv 3 2006/07 65 Equipment Energy & Equipment 
Metric Industrial, Norden  Kv 4 2006/07 150 Components Industrial Solutions 
LabRobot Products, SE Kv 2 2007/08 8 Life Science  Life Science 
Chemo Electric, DK Kv 2 2007/08 73 Components Components 
Amitra, FI Kv 2 2007/08 27 Equipment Industrial Solutions 
Moving Hjulex, SE Kv 2 2007/08 45 Transmission Industrial Solutions 
Inline Dreamteam, SE Kv 3 2007/08 25 Transmission Components 
Kouvo Automation, FI  Kv 4 2007/08 22 Life Science  Life Science 
Immunkemi F&D, SE Kv 4 2007/08 10 Life Science  Life Science 
Allan Rehnström Tryckluft-Vakuum, SE Kv 4 2007/08 22 Components Components 
Codan Tech, DK och Kina Kv 4 2007/08 105 Transmission Industrial Solutions 
Eurolaite, FI Kv 4 2007/08 28 Equipment Energy & Equipment 
S.E.G. Process, SE  Kv 4 2007/08 10 Life Science  Life Science 
MiniTec, FI och Estland  Kv 1 2008/09 15 Transmission Components 
* avser situationen vid förvärvstidpunkten  
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